
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

LA SOLANA
ANUNCIO

LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

Expediente: Proceso de estabilización Nº 22: Auxiliar de Biblioteca (1 plaza).

Núm. Expediente: LASOLANA2024/2700

Con fecha 15 de julio de 2024, el Concejal Delegado de Hacienda, Recursos Humanos y Contrata-

ción, ha dictado el Decreto n.º 2024/1252, que literalmente dice así:

En el expediente de referencia y, previos los trámites reglamentariamente establecidos, resulta

que dentro del plazo de subsanaciones señalado en el anuncio publicado en el BOP núm. 123 de fecha

26 de junio de 2024, se han presentado las que seguidamente se señalan:

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN

***3451** Casado Díaz-Malaguilla, María José A, D Y E

***2980** Hilario Moreno-Arrones, José E

***3794** Jimeno García de Mateos, María Cristina E

Tras su detenido examen, se procede aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y exclui -

dos a las mencionadas pruebas selectivas, con indicación respecto a éstos últimos de las causas de la

exclusión.

CONSIDERANDO lo preceptuado en los artículos 89 y siguientes de la Ley 7/85, de 2 de abril, re-

guladora  de  las  bases  del  Régimen  Local,  en  el  art.  130  y  siguientes  del  Real  Decreto  Legislativo

781/86 de 18 de Abril, en el art. 55 y ss del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el

que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, el art. 46 y ss

de la Ley 4/2011, de 10 de marzo, del Empleo Público de Castilla-La Mancha y, muy especialmente, en

el Real Decreto 896/1991, de 7 de junio y en el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y normas con-

cordantes y generales de aplicación, 

SE RESUELVE:

Primero. Estimar las subsanaciones presentadas por:

Casado Diaz-Malaguilla Maria José Hilario Moreno-Arrones, José

Jimeno Garcia de Mateos Maria Cristina

Segundo.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las mencionadas prue -

bas selectivas.

LISTA DE ADMITIDOS.
Nº D.N.I. APELLIDOS NOMBRE
1 ***9347** Alhambra Alhambra Juliana
2 ***8949** Araque Izquierdo Ana Isabel
3 ***8608** Arroyo Moreno Juliana
4 ***1918** Blanco Gómez Adrián
5 ***7091** Cañadas Gertrudix Andrea
6 ***3451** Casado Diaz-Malaguilla Maria José
7 ***4462** Fernández García Concepción
8 ***7085** García de Mateos García Abadillo María Teresa
9 ***2980** Hilario Moreno-Arrones José

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 139 ·  jueves, 18 de julio de 2024 ·  6635

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: E
W

nx
R

Z
4L

Lq
0L

4G
5P

2Q
U

C
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 1
7/

07
/2

02
4 

13
:3

6:
13

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

8 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
17

 d
e 

48



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

10 ***0606** Jaime Delgado Carmen
11 ***8742** Jaime Diaz-Cano Maria José
12 ***3794** Jimeno Garcia de Mateos Maria Cristina
13 ***8632** Jimeno Jaime Maria Josefa
14 ***8806** Linage Díaz Cano Maria Inmaculada
15 ***5828** López de la Isidra Moreno Arrones Maria Josefa
16 ***1756** López Naranjo Belén
17 ***3977** Montoya Alhambra Juana Maria
18 ***2385** Morales Ruiz Santa Quiteria Vicenta
19 ***3695** Moreno Torres Elena
20 ***6939** Muñoz Sanchez Tomas
21 ***8119** Naranjo Ruiz Orejón Rocío
22 ***6840** Ortega Labrandero Inmaculada
23 ***3399** Parejo Rodríguez Maria José
24 ***8673** Peinado Velasco Mª Inmaculada
25 ***8924** Romero De Ávila Bueno Ramona
26 ***8892** Romero Prieto Francisca
27 ***2165** Salcedo López Del Castillo Gema Natalia
28 ***1763** Santos Olmo Garcia de Dionisio Tomas
29 ***0995** Toledo Moya Pilar

LISTA DE EXCLUIDOS.

NINGUNO.

Tercero.- Publicar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso para la

selección de una plaza de auxiliar de biblioteca, mediante el sistema de concurso de méritos, en vir -

tud del procedimiento de estabilización de empleo temporal de larga duración previsto en las disposi -

ciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, en el BOPCR, sede electróni -

ca y en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento.

Las sucesivas publicaciones, se realizarán en la sede electrónica y en el tablón de edictos del

Ayuntamiento.

Anuncio número 2686

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 139 ·  jueves, 18 de julio de 2024 ·  6636

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: E
W

nx
R

Z
4L

Lq
0L

4G
5P

2Q
U

C
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 1
7/

07
/2

02
4 

13
:3

6:
13

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

8 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
18

 d
e 

48


